ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 июля 2020 г. № 1036

МОСКВА

О признании утратившими силу нормативных правовых актов
и отдельных положений нормативных правовых актов Правительства

Российской Федерации, об отмене нормативных правовых актов
федеральных органов исполнительной власти, содержащих

обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении

федерального государственного надзора в области
защиты прав потребителей

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты

и отдельные положения нормативных правовых актов Правительства
Российской Федерации, содержащие обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю при осуществлении федерального государственного надзора
в области защиты прав потребителей, по перечню согласно
приложению № 1.

2. Отменить нормативные правовые акты федеральных органов
исполнительной власти, содержащие обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю при осуществлении федерального государственного надзора
в области защиты прав потребителей, по перечню согласно
приложению № 2.

3. Пункт 9 приложения № 4 к постановлению Правительства
Российской Федерации от 13 июня 2020 г. № 857 "О признании не
действующими на территории Российской Федерации актов и отдельных

4591029

гост методы испытаний

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html

2

положений актов, изданных центральными органами государственного
управления РСФСР и СССР, а также об отмене акта федерального органа
исполнительной власти Российской Федерации" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2020, № 25, ст. 3903) исключить.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.,
за исключением пункта 3 настоящего постановления, вступающего в силу
со дня его официального опубликования.

Председатель Правител
Российской Федерац М.Мишустин

4591029

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787829.htm